
      БРОЈ  7         КOЧАНИ,  21   Јуни  2024 ГОДИНА ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 7/2024

Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 14.06.2024 година

I.
Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
14.06.2024 година, и тоа:

1. Измени и дополнувања на Буџетот на
Општина Кочани за 2024 година (ребаланс), 
Бр.09-1037/1

2. План за изменување на План на
програми за развој на општина Кочани за 
период од 2024-2026 година, Бр.09-1036/1

3. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за уредување 
и одржување на градското зеленило на 
територијата на Општина Кочани во 2024 
година, набавка, поставување и одржување 
урбана опрема, одржување на детски 
игралишта и одржување на фонтаната 
„Зрно“ за 2024 година, Бр.09-1028/1

4. Програма за изменување на
Програмата за изградба на јавно осветлување 
во Општина Кочани за 2024 година Бр.09-
1029/1

5. Програма за изменување на
Програмата за изработка на урбанистички 
планови и урбанистички проекти на 
подрачјето на Општина Кочани за 2024 
година, Бр.09-1030/1

6. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1031/1

7. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1032/1

8. Програма за изменување на
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација за 2024 година, 
Бр.09-1033/1

9. Програма за изменување на
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2024 година,  Бр.09-1034/1

10. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за спорт на 
Општина Кочани за 2024 година,  Бр.09-
1035/1

11. Одлука  за обезбедување финансиски
средства од Буџетот на Oпштина Кочани 
за 2024 година и преземање итни мерки 
за заштита од пожари на подрачјето на 
општина Кочани со посебен акцент на 
„Градската депонија“, Бр.09-1023/1     
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12. Одлука за давање финансиска помош
на Здружение за помош и  поддршка на  
талентирани ученици  и млади Бистри 
умови – Кочан,  Бр.09-1039/1

13. Одлука за престанок на користење на
движна ствар и враќање во  сопсвеност на 
општина Кочани,  Бр.09-1040/1

14. Одлука за продажба на движна
ствар-  компактна бетонска трафостаница, 
сопственост на Општина Кочани,  Бр.09-
1041/1

15. Одлука за сопствено учество -
кофинансирање  на проектот  „ Партерно 
уредување на ООУ Раде Кратовче “,  Бр.09-
1042/1

16. Одлука за сопствено учество -
кофинансирање  на проектот  „ Уредување 
на паркот во месноста Бавчалук “,  Бр.09-
1043/1

17. Одлука за давање согласност за
прифаќање на Меморандум и примање 
на донација од Фондацијата за развој на 
локалната заедница Штип,  Бр.09-1044/1

18. Заклучок во врска со спречување на
пожари на подрачјето на Општина Кочани 
и палењето на „Градската депонија“ во 
Кочани, Бр.09-1024/1    

19. Заклучок За усвојување на завршни
сметки на општинските основни и средни 
училишта за 2023 година, ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“- Кочани и ЈОУ Библиотека 
„Искра“-Кочани, за 2023 година, Бр.09-
1025/1    

20. Заклучок за усвојување на Извештајот
за реализација на Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица – 
Кочани во 2023 година, Бр.09-1027/1    

21. Заклучок за усвојување на
Информација за состојбата на општинската 
патна мрежа на подрачјето на општина 
Кочани,  Бр.09-1038/1

22. Дополнување на Критериумите
за распределба на блок дотациии на 
општинските основни и средни училишта 
за 2024 година,  Бр.09-1026/1

II.

Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-1045/1    
21.06.2024 година          

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.05/2002година) и член 29 став 
1 од Законот за финансираœе на единиците на локалната самоуправа 61/04,96/04,67/2007,156/09,47/11 , 
192/15 и 209/18,244/19,53/21,77/2021,150/2021,173/2022),Советот на Oпштина Кочани на 47-та седница одржана на ден 
14.06.2024 година донесе: 

 

0 

22.500.000 
0 

22.542.690 

136.740.000 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 

na Op{tina KO^ANI 2024 za 

1. Op{t del 
^len 1 

Buxetot na Op{tinata KO^ANI za 2024 godina, se sostoi od :

Vkupni prihodiI. 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii 

743.933.310 749.013.310 

135.270.000 

27.209.000 

44.180.000 

428.610.310 

 64.100.000 

47.044.000 

27.009.000 

43.790.000 

428.610.310 

65.300.000 

47.564.000 

755.933.310 761.056.000 

755.383.310 

550.000 

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi 

III. Deficit 

IV. Finansirawe

760.506.000 

550.000 

-12.000.000 -12.042.690 

12.000.000 12.042.690 

22.500.000 22.542.690 

10.500.000 10.500.000 
10.500.000 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa izaemi 

Depozit 

Odliv 

Otplata na glavnica 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 

10.500.000 
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Член 3 

Во Посебниот дел на Ребаланс на Буџетот на Oпштина Кочани за 2024 година се 
прикажуваат расходите по програми,подпрограми,по сметки и ставки. 
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Член 4
Ребалансот на Буџетот на Oпштина Кочани 
за 2024 година се објавува во Службен 
гласник на општина Кочани.

Бр.09-1037/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе

П Л А Н 
 за изменување на План на програми за 
развој на општина Кочани за период од 

2024-2026 година 

I.
Во Планот на програми за развој на 

општина Кочани за период од 2024-2026 
година („Службен гласник на Општина 
Кочани“бр.12/2023 и 14/2023), се врши 
следната измена:
На страна 1 во програма ФА во графа 
изградба на други објекти износот од 
4.000.000ден. се менува и изнесув 6.000.000 
ден. 
На страна 1 во програма ФА Изградба на 
пристапни улици и тророари износот од 
3.500.000 ден.
Се менува и изнесува 2.573.800 ден.
На страна 1 во програма ФА изработка на 
проектна документација за мост износот од 
1.500.000 ден.се менува и изнесува 991.200 
ден.

На страна 2 во програма ФД изградба на 
заштитни столбчиња износот од нула денари 
се менува и изнесува 212.400 ден.

На страна 2 во програма ФД изработка на 
проектна документација за објекти за лица 
со социјален ризик износот од 400.000 ден.
се менува и изнесува 900.000 ден.
На страна 2 во програма ЈД Изработка 
на проектна документација износот од 
1.500.000ден. се менува и изнесува 1.000.000 
ден.
На страна 2 во програма ЈД Пробивање и 
тампонирање на улици
износот од 4.000.000 ден.се менува и 
изнесува 2.651.200 ден.
На страна 3 во програма ЈД Реконструкцијана 
дел од ул. „Роза Петрова“ (од раскрсница 
со ул. „1ви Мај“ до раскрсница со ул. „Бел 
Камен“) износот од 1.450.000ден се брише. 
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Илинденска“ износот од 
1.500.000 ден. се менува и изнесува 1.622.264 
ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Страшо Пинџур“ износот од 
500.000 ден. се менува и изнесува 603.405 
ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „14 Бригада“ износот од 500.000 
ден. се менува и изнесува 267.836 ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „АСНОМ“ износот од 350.000 
ден. се менува и изнесува 341,09 ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Тодосие Паунов“ (кај полиција) 
износот од 580.000 ден. се менува и изнесува 
764.404 ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Христијан Карпош“ и дел од од 
ул. „Цар Самуил“ износот од 2.500.000 ден. 
се брише а се додава учество на Општината 
во реконструкција на железнички премини.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Лазар Андонов“ износот од 
1.400.000 ден. се менува и изнесува 1.254.721 
ден.
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На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Тодосие Паунов“ (помеѓу 
два кружни тека м.в Иљо Рого) износот од 
300.000 ден.се менува и изнесува 628.385 
ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на дел од ул. „Кирил и Методиј“ износот од 
1.700.000 ден. се менува и изнесува 1.620.427 
ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на улици во с. Прибачево износот од 1.200.000 
ден. се брише а се додава Реконструкција на 
дел од ул. „Кеј на револуцијата“ во с.Оризари 
со износ од 1.300.000 ден.
На страна 3 во програмата ЈД Изградба на 
дел од улица со бекатон плочки во с.Грдовци 
износот од 1.300.000 ден.се брише а се додава 
Реконструкција на дел од ул. „Партизанска“ 
во износ од 2.070.000 ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на улица во с.Тркање (према Амфенол) 
износот од 2.000.000ден.се брише а се додава 
Реконструкција на ул. „Генерал Апостолски“ 
– прва фаза со износ 2.450.000 ден.
На страна 3 во програмата ЈД рехабилитација 
на улица во с.Бели износот од 1.000.000 ден.
се менува и изнесува 1.033.894 ден.
На страна 4 во програмата ЈД реконструкција 
на дел од ул.„Никола Карев“ и дел од ул.„Кеј на 
револуција“ - Оризари износот од 8.000.000 
ден. се менува и изнесува 11.413.000 ден.
На страна 4 во програмата ЈД Изградба на 
дел од ул.„Новопроектирана 1“ во лесна 
индустрија износот од 4.000.000 ден. се 
менува и изнесува 3.192.300 ден.
На страна 4 во програмата ЈД Изградба на 
ул.Новопроектирана 7 на Пониква износот 
од 1.238.000 ден. се брише а во графата 
финансиран од други нивоа на власт се 
додава износот 8.798.260 ден.
На страна 4 во програмата ЈД Реконструкција 
на кружен тек во Стришани и кај дупли мост 
износот од 800.000 ден. се брише а се додава 
нова програма ЈФ изградба на сообраќајна 
сигнализација со потточка Реконструкција 
на кружен тек во Стришани и кај дупли мост 
со износ од 2.700.000 ден. од кои 800.000ден. 

се од Општина Кочани а 1.900.000 ден.се од 
бирото за регионален развој кој ке бидат 
платени со цесија.
На страна 4 во програмата ЈД Крпење на 
прекопи на улици со асфалт износот од 
4.000.000ден. се менува и изнесува 3.726.800 
ден.
На страна 4 во програмата ЈД 
Експропријација износот од 1.000.000ден.се 
менува и изнесува 1.500.000ден.
На страна 5 во програмата ЈИ изградба 
и реконструкција на сливни решетки од 
полимер бетон износот од 1.800.000ден.се 
менува и изнесува 1.691.800ден
На страна 5 во програмата ЈИ се додава 
изградба на фекална канализација во 
с.Оризари со износ од 5.000.000 ден.
На страна 5 во програмата ЈИ се додава 
Изградба на фекална канализација на ул.563 
во лесна индустрија со износ од 1.000.000 
ден.
На страна 5 во програмата ГА изградба на 
објекти за домување на лица од социјален 
ризик износот од 5.000.000 ден се менува и 
изнесува 200.000 ден.
На страна 5 во програмата ЈН изградба на 
детско игралиште износот од 1.000.000 се 
брише.
На страна 5 во програмата ЈН Опремување на 
детско игралиште на ул.Павлина Велјанова 
износот од 400.000 ден. се брише.
На страна 5 во програмата ЈН Набавка на 
урбана опрема износот од 500.000 ден. се 
менува и изнесува 1.000.000 ден.
На страна 5 во програмата ЈА Изградба на 
капацитети во енергетиката износот од 
3.000.000 ден. се менува и изнесува 2.500.000 
ден.
На страна 5 во програмата ЈЛ набавка и 
поставување на водомери во графа Грант/
Донации износот од 2.200.000 ден.се менува 
и изнесува 53.403.999 ден.
На страна 5 во програмата ЈЛ се додава нова 
ставка надзор за поставување на водомери 
со износ од 900.000 ден.
На страна 6 во програмата ГД Набавка и 
поставување на фотоволтаици износот 
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од 12.000.000 ден. се менува и изнесува 
4.000.000 ден.

На страна 6 во програмата ГД Набавка и 
поставување на фотоволтаици во графата 
грант/донации износот од 10.700.000 ден.се 
менува и изнесува 5.600.000 ден.

II.

Планот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Кочани.

Бр.09-1036/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев
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Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на  

Програмата за уредување и одржување на градското зеленило на територијата на 
Општина Кочани во 2024 година, набавка, поставување и одржување урбана опрема, 
одржување на детски игралишта и одржување на фонтаната „Зрно“ за 2024 година 

I. 
Во Програмата за уредување и одржување на градското зеленило на територијата 

на општина Кочани во 2024година, набавка, поставување и одржување урбана опрема, 
одржување на детски игралишта и одржување на фонтаната „Зрно“ за 2024 година 
(“Сл. Гласник на Општина Кочани бр.14/2023) се врши следната измена и дополна: 

1. Во поглавје V.  ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДОТ се додава нова
ставка која гласи: 

НАБАВКА НА АЛАТИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛОТО 
• Косачка за трева самоходна на бензински мотор - 2 броја
• Шепа за трактор за косење на трева и кастрење на гранки – 1 број
• Прскалка за трактор со капацитет од 500л до 1000л – 1 број
• Вибро пегла за набивање на асфалт – 1 број
• Дувалка за листови на бензински погон или батериска – 1 број
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Вкупно за набавка на алати:  300.000,00. 

2. Рекапитуларот за програма за одржување паркови и зеленило се менува и гласи:

Рекапитулар за програмата за одржување 
паркови и зеленило  

1 Одржување на паркови 932.868,98 

2 Одржување зеленило  во централно градско подрачје    2.915.883,08 
3 Одржување на улици и скверови 125.076,26 
4 Вкупно за одржување на зеленило влезови 332.130,10 
5 Набавка на алати за одржување на зеленилото 300.000,00 

Вкупно се: 4.603.958,20 

3. Во поглавје VI.  Рекапитуларот се менува и гласи:

РЕКАПИТУЛАР 
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Ред. бр. Име Вкупно износ 
1 Програма за одржување на паркови и зеленило 

4.603.958.20 

2 Подпрограма за набавка, поставување и 
одржување на урбана опрема, одржување на 
детски игралишта 
одржување на фонтана „Зрно“ 

700.181,00 

Вкупно:            5.304.139,20 

4. Во поглавје X. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА :

Износот 5.004.139,20 се менува и гласи 5.304.139,20.   

II. 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-1028/1 Претседател 
14.06.2024 година          на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и Лазо Митев 
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Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002) Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за изменување на Програмата за изградба 
на јавно осветлување во Општина Кочани 

за 2024 година

Член 1

Во Програмата за изградба на јавно 
осветлување во Општина Кочани за 2024 
година (Службен гласник на Општина 
Кочани  бр. 12/2023), се врши следната 
измена: 

1. Во поглавје IV, во точката Б, во став 1
алинеја 1 износот „3.000.000,00 денaри“ се 
менува и гласи „2.500.000,00 денaри“.

2. После став 1 алинеа 3 износот
„17.900.000,00 денари“ се менува и гласи 
„17.400.000,00 денари“. 

3. Став 2 се менува и гласи:
Разликата помеѓу планираните приходи 
34.826.554,00 ден. и расходи           17.400.000,00 
ден. во износ од 17.426.554,00 ден.  ќе 
бидат искористени за изградба на нови 
инфраструктурни проекти како и за 
тековно одржување на јавното осветлување  
во Општина Кочани.

Член 2

Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-1029/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 
15 од Законот за локална самоуправа           ( 
„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани  на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата

за изработка на урбанистички планови и 
урбанистички проекти на подрачјето на 

Општина Кочани за 2024 година

I.
Во Програмата за изработка на 

урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2024 година („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр. 14/2023) се врши 
следната измена:

1. Во делот II став 3 износот „5.000.000,00
денари”, се заменува со „3.500.000,00 денари”

II.
Програмата влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1030/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев
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II.

Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1031/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за изградба и одржување на општински 
патишта и улици во Oпштина Кочани за 

2024 година

I.
   Во Програмата за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2024 година („Службен гласник 
на Општина Кочани“бр.12/2023 и 14/2023) 
се вршат следните изменувања:

Точка 2.3. Изградба, реконструкција, 
рехабилитација и асфалтирање на улици

Потточка 2.3.1. која гласи:Изработка на 
проектна документација за улици и патишта 
1.500.000 ден.
Се менува и гласи: Изработка на проектна 
документација за улици и патишта  
1.000.000 ден.

Потточка 2.3.5. која гласи: Експропријација  
1.000.000
Се менува и гласи: Експропријација  
1.500.000

Потточка 2.3.6. која гласи: Асфалтирање, 
реконструкција и рехабилитација на улици 

Алинеа 2 која гласи:Реконструкција на дел 
од ул.„Роза Петрова“ (од раскрсница со ул.1 
МАј до раскрсница со ул.„Бел Камен“  
1.450.000 ден.
Се менува и гласи: Се брише 

Алинеа 4 која гласи: Реконструкција на дел 
од ул.„Никола Карев“ и дел од ул.„Кеј на 
Револуцијата“ - Оризари  8.000.000 ден.
Се менува и гласи: Реконструкција на дел 
од ул.„Никола Карев“ и дел од ул.„Кеј на 
Револуцијата“ -Оризари  11.413.000 ден.
По алинеа 4 се додаваат две нови:
- Реконструкција на ул.„Генерал 
Апостолски“ (прва фаза) 2.450.000 ден.
- Изградба на дел од 
„Новопроектирана“ 1 во Лесна индустрија 
3.192.300 ден.
- Реконструкција на дел од ул.„Кеј на 
револуцијата“ во с.Оризари 1.300.000 ден.

Алинеа 7 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Христијан Карпош“ и дел од ул.„Цар 
Самуил“ 2.500.000 
Се менува и гласи: Се Брише

Алинеа 2 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Илинденска“  1.500.000 ден.
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Илинденска“  1.622.264 ден.

Алинеа3 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Страшо Пинџур“    500.000 ден.
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Страшо Пинџур“   603.405 ден.

Алинеа 4 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„14 Бригада“ 500.000
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Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„14 Бригада“ 267.836 ден.

Алинеа 5 која гласи: Рехабилитација на дел 
ул.„Асном“ 350.000 ден.
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел 
ул.„Асном“ 341.091 ден.

Алинеа 6 која гласи: Рехабилитација на дел 
ул.„Тодосие Паунов“ 580.000
(кај полиција)
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел 
ул.„Тодосие Паунов“ 764.404 ден.
(кај полиција)

Алинеа 8која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Лазар Андонов“ и -------- 4.000.000

Спортско игралиште пред зграда
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Лазар Андонов“ и -------- 1.254.721 ден.

Спортско игралиште пред зграда

Алинеа 11 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Тодосие Паунов“   300.000
(помеѓу два кружни тока м.в.Ило рого)
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Тодосие Паунов“   628.385 ден.
(помеѓу два кружни тока м.в.Ило рого)

Алинеа 12 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Христијан Карпош“ 1.700.000
и дел од ул.„Кирил и Методиј“
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Кирил и Методиј“ 1.620.427 ден.

Алинеа 13 која гласи: Рехабилитација на 
улици во с.Прибачево  1.200.000 ден.
Се менува и гласи:Се брише

Алинеа 15 која гласи: Рехабилитација на дел 
од улица со бекатон плочки 1.300.000 ден.

Во с.Грдовци
Се менува и гласи:Се брише

Алинеа 16која гласи: Рехабилитација на ул. 
Во с.Тркање према амфенол 2.000.000 ден.
Се менува и гласи:Се брише

Алинеа 17 која гласи: Рехабилитација на 
улица во с.Бели 1.000.000
Се менува и гласи:Рехабилитација на улица 
во с.Бели  1.033.894

Алинеа 27 која гласи:Изградба на 
новопроектирана 7 на Пониква 1.238.000 
ден.
Се менува и гласи: Се брише

По алинеа 28 се додава една нова и тоа:
- Реконструкција на ул.„Партизанска“ 
2.070.000 ден.

Потточка 2.3.1. која гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици  4.000.000 ден.
Се менува и гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици 
2.651.200 ден.

          II.

Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1032/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев
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` Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002) Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба 
на фекална и атмосферска канализација за 

2024 година

I

      Во Програмата за изградба на фекална 
и атмосферска канализација за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 

бр.12/23) се врши следната измена:

1.Во точка 1.Потребни средства
за изградба на фекална и атмосферска 
канализација
Износот од 3.000.000 ден. се менува и 
изнесува 9.000.000 ден.

2.Во точка 3.Изградба и 
реконструкција на сливни решетки од 
полимер бетон
Износот од 1.800.000 ден. се менува и 
изнесува 1.691.800 ден.

3.Во Точка 4.Експропријација
износот од 500.000 ден.се менува и изнесува 
1.000.000 ден.

II

Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

      Бр.09-1033/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев
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Врз основа на член 22, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 14.06.2024 година, донесе 

Програма 
за изменување на Програмата за активностите на Општина Кочани во областа 

 на локалниот економски развој во 2024 година 

I. 

Во Програмата за активностите на Општина Кочани во областа  на локалниот економски 
развој во 2024 година донесена од Советот на Општина Кочани под број 09-2221/1 од 
15.12.2023 година („Службен гласник на Општина Кочани“ бр.14/2023) се вршат 
следните измени и тоа:  

I.1. Во точка 5. БУЏЕТ НА ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ ОД ЛЕР, се изменува табелата: 

Активност ОПШТИНА       
КОЧАНИ 

(МКД) 

Надворешни 
фондови 
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 ЈД Изградба на фекална канализациона мрежа на 
дел од населено место Оризари 

341.289 5.000.000 5.341.289 

2 ГА Реализација на проектот за изградба на 
социјални објекти за дислокација на 
жителите од старата касарна 

0    16.000.000 16.000.000 

3 ЈД Реконструкција на дел од кровот на ОУ Св. 
Кирил и Методиј 

0 13.558.000 13.558.000 

4 ЈА,
ЕА 

Паметно мерење и управување на енергијата  
во системот за јавно осветлување 

163.000 3.067.752 3.230.752 

5 ЈД Реконструкција на дел од ул.Стамен Манов 2.866.185 2.125.215 4.991.400 

6 ЈН Конзервација и реставрација на Споменикот 
на слободата 

0 13.000.000 13.000.000 

7 ЈН, 
Н1 

Проектот од ROMACTED Програмата 0 150.000 150.000 

8 Р1 PREPARE од Еразмус+ Програмата 0 1.226.850 1.226.850 

9 ЈГ Намалување на загубите на вода во системот 
за водоснабдување и искористување на 
сончевата енергија во КЈП Водовод Кочани 

12.049.485 10.697.064 22.746.549 

10 Г1 Реализирање на проектите од Регионалната 
програма за локална демократија во Западен 
Балкан 2- ReLOaD2 (средствата се префрлаат 
на сметка на УНДП) 

700.000 1.000.000 1.700.000 

11 Г1 Финансиска поддршка на  Центарот за 
 развој на Источниот Плански Регион  и 
Организација на потрошувачи  

400.000 0 400.000 
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и се заменува со следнава: 

12 Г1 Финансиски средства за сместување на 
гости и учесници во манифестации 

100.000 0 100.000 

13 ЈД Консултантски услуги (изработка на 
елаборати, студии,  извештаи  и проектна 
документација) 

300.000 0 300.000 

14 Е0, 
ЕА 

Business Friendly Certification на општина 
Кочани 

300.000 0 300.000 

15 Г1 Младинска локална банка 120.000 0 120.000 

16 ЈГ Замена на стари куќни  водомери со нови 
хоризонтални и вертикални повеќемлазни 
водомери комплет со (Clip ON) радио модел 
како и замена на старите хоризонтални 
водомери со нови ултразвучни водомери и 
комбинирани водомери и нивна интеграција 
во системот за далечинско одчитување на 
КЈП Водовод - Кочани со негова надградба и 
набавка на дополнителна опрема за 
далечинско одчитување 

0 45.257.626 45.257.626 

17 ЈД Уредување на СРЦ Пониква преку ЦРИПР 1.238.073 7.561.214 8.799.287 

18 ЕА Проектот „Зад урбаното“URBACT Програма 100.000 1.900.000 2.000.000 

19 ЈД Инсталација на фотоволтаични системи на 
јавни објекти во Источен плански регион 
преку ЦРИПР 

580.400 11.100.00 11.680.400 

20 ЈД Поставување на сообраќајна урбана опрема 
во градот Кочани 

1.500.000 1.800.000 3.300.000 

ВКУПНО 20.758.432 133.443.721 154.202.153 

Активност ОПШТИНА       
КОЧАНИ 

(МКД) 

Надворешни 
фондови 
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 ЈД Изградба на фекална канализациона мрежа на 
дел од населено место Оризари 

0 5.000.000 5.000.000 

2 ГА Реализација на проектот за изградба на 
социјални објекти за дислокација на 
жителите од старата касарна 

0    500.000 500.000 

3 ЈД Реконструкција на дел од кровот на ОУ Св. 
Кирил и Методиј 

0 13.558.000 13.558.000 

4 ЈА,
ЕА 

Паметно мерење и управување на енергијата  
во системот за јавно осветлување 

163.000 3.067.752 3.230.752 

5 ЈД Реконструкција на дел од ул.Стамен Манов 2.866.185 2.125.215 4.991.400 

6 ЈН Конзервација и реставрација на Споменикот 
на слободата 

0 13.000.000 13.000.000 
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7 ЈН, 
Н1 

Проектот од ROMACTED Програмата 0 209.683 209.683 

8 Р1 PREPARE од Еразмус+ Програмата 0 1.226.850 1.226.850 

9 ЈГ Намалување на загубите на вода во системот 
за водоснабдување и искористување на 
сончевата енергија во КЈП Водовод Кочани 

7.000.000 5.600.000 12. 600.000

10 Г1 Реализирање на проектите од Регионалната 
програма за локална демократија во Западен 
Балкан 2- ReLOaD2 (средствата се префрлаат 
на сметка на УНДП) 

700.000 1.000.000 1.700.000 

11 Г1 Финансиска поддршка на  Центарот за 
 развој на Источниот Плански Регион  и 
Организација на потрошувачи  

400.000 0 400.000 

12 Г1 Финансиски средства за сместување на 
гости и учесници во манифестации 

400.000 0 400.000 

13 ЈД Консултантски услуги (изработка на 
елаборати, студии,  извештаи  и проектна 
документација) 

300.000 0 300.000 

14 Е0, 
ЕА 

Business Friendly Certification на општина 
Кочани 

300.000 0 300.000 

15 Г1 Младинска локална банка 120.000 0 120.000 

16 ЈГ Замена на стари куќни  водомери со нови 
хоризонтални и вертикални повеќемлазни 
водомери комплет со (Clip ON) радио модел 
како и замена на старите хоризонтални 
водомери со нови ултразвучни водомери и 
комбинирани водомери и нивна интеграција 
во системот за далечинско одчитување на 
КЈП Водовод - Кочани со негова надградба и 
набавка на дополнителна опрема за 
далечинско одчитување 

0 45.257.626 45.257.626 

17 ЈГ Надзор над изведбата на проектот под реден 
бр.16 

905.000 0 905.000 

18 ЈД Уредување на СРЦ Пониква преку ЦРИПР 1.238.073 7.561.214 8.799.287 

19 ЕА Проектот „Зад урбаното“  URBACT Програма 0 1.900.000 1.900.000 

20 ЈД Инсталација на фотоволтаични системи на 
јавни објекти во Источен плански регион 
преку ЦРИПР 

310.000 5.890.000 6.200.000 

21 ЈД Поставување на сообраќајна урбана опрема 
во градот Кочани 

778.301 1.874.000 2.652.301 

22 ЈД Изградба на фекална канализација на ул. 
бр.563 

2.831.053 3.000.000 5.831.053 

23 ЈД Партерно уредување на ООУ „Раде 
Кратовче“ 

2.142.200 1.057.800 3.200.000 

24 ЈД Уредување на паркот во месноста Бавчалук 1.701.800 1.050.000 2.751.800 

ВКУПНО 18,402,060 110,642,457 129,044,517 
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` II.
Програмата за изменување на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа  на локалниот економски развој во 
2024 година влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

 Бр.09-1034/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на член 36 став (1) 
точка 1 и точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02), а во врска со член 22 
став 1 точка 6 од истиот Закон и член 22-а 
став (3) од Законот за спортот („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 
66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 
6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 98/19 и 244/19), Советот на Општина 
Кочани на седница одржана на  . 06.2024 
година, донесе

Програма
за изменување и дополнување на Програмата 
за спорт на Општина Кочани за 2024 година

I. 
Во Програмата за спорт на општина 

Кочани за 2024 година бр 09-2206/1 од 
15.12.2023 година,  се вршат следните измени 
и дополнувања:
Во точка 4.Мерки-тематска област  
- Се врши дополнување со: 4.6 
Капитални инвестиции во облата на спортот
- Во продолжение се додава текстот 

„ За развој и поддршка на училишниоти 
рекреативниот спорт се планира 
реконструкција на игралиштето во 
училишниот двор на ОУ„Раде Кратовче“ – 
Кочани и Спортско - рекреативниот центар 
„Бавчалук“-Кочани. Реконструкцијата ќе 
опфаќа асфалтирање на игралиштата и 
нивно уредување.

Во точка 7. Буџет на програмата и извори 
на финансирање се врши дополнување и 
изменување

    -   Текстот „ За  развој и поддршка на спортот, 
Општина Кочани во текот на 2024 година 
предвидува средства во висина на  5 200 000 
денари. Според Правилникот за постапка и 
критериуми за распределба на средствата 
од буџетот на општина Кочани во областа 
на спортот, средствата се распоредуваат на 

следниот начин:
- Финансиска поддршка на училишни 
спортски клубови,  здруженија и сојузи – 
3,5%
- Финансиска поддршка на спортски 
клубови,  здруженија и сојузи – 58% 
-  Финансиска поддршка на спортски 
манифестации, проекти од јавен интерес 
за општина Кочани од областа на спортот 
други материјали – 17,5%
-  Финансиска поддршка за 
оддржување на спортски објекти – 17%
Финансиска поддршка за проекти од јавен 
интерес за општина Кочани од областа на 
спортот– 4%.“
 се менува и гласи: „ За  развој и поддршка 
на спортот, Општина Кочани во текот 
на 2024 година предвидува средства во 
висина на  6 400 000 денари. Од кои 1200 
000 денари за капитални инвестиции и 5 
200 000 распоредени според Правилникот 
за постапка и критериуми за распределба на 
средствата од буџетот на општина Кочани 
во областа на спортот. 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 7/2024

          21 Јуни 2024 Стр.62

Средствата во висина од 5 200 000 денари 
распоредени според Правилникот за 
постапка и критериуми за распределба на 
средствата од буџетот на Oпштина Кочани 
во областа на спортот се распоредуваат на 
следниот начин:
- Финансиска поддршка на училишни 
спортски клубови, здруженија и сојузи – 
3,5%
- Финансиска поддршка на спортски 
клубови,  здруженија и сојузи – 58% 
- Финансиска поддршка на спортски 
манифестации, проекти од јавен интерес 
за општина Кочани од областа на спортот 
други материјали – 17,5%
- Финансиска поддршка за оддржување 
на спортски објекти – 17%
- Финансиска поддршка за проекти од 
јавен интерес за општина Кочани од областа 
на спортот– 4%.“
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- 

Во Рекапитуларот: 

РЕКАПИТУЛАР 

Ред 
бр. 

Опис на активности Средства во МКД 

1. Трансфери до клубови, сојузи и здрженија за
нивно функционирање

3.390. 500,00 

2. Други трансфери за манифестации (судии,
набавка на пехари, маици, топки и сл.)

  799.000,00 

3. Одржување на спортски објеки   822 500,00 

4. Дополнителни проекти и поединци   188.000,00 

В К У П Н О 5.200.000,00 
денари 

-

Се вршат следниве измени и дополнувања: 

   РЕКАПИТУЛАР 

РЕКАПИТУЛАР 

Ред 
бр. 

Опис на активности Средства во МКД 

1. Трансфери до клубови, сојузи и здрженија за
нивно функционирање

3.390. 500,00 

2. Други трансфери за манифестации (судии,
набавка на пехари, маици, топки и сл.)

  799.000,00 

3. Одржување на спортски објеки 822000,00 

4. Дополнителни проекти и поединци   188.000,00 

5. Капитални инвестиции 1 200 000,00 

В К У П Н О 6 400.000,00 денари 
-



II.
Програмата за изменување и дополнување 
на Програмата за спорт на Општина Кочани 
за 2024 година влегува во осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-1035/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.06.2024 година,  донесе 

О  Д  Л  У  К  А
        за обезбедување финансиски средства 

од Буџетот на Oпштина Кочани за 2024 
година и преземање итни мерки за заштита 
од пожари на подрачјето на општина Кочани 
со посебен акцент на „Градската депонија“ 

Член 1

Од Буџетот на Општина Кочани за 2024 
година, се обезбедуваат 1.000.000,00 
денари за преземање мерки и активности 
за  спречување на палењето и чадењето на 
„Градската депонија“ во Кочани, со цел да се 
заштити здравјето на граѓаните на општина 
Кочани.

  Член 2

Советот на Општина Кочани го задолжува 
КЈП„Водовод“- Кочани под итно да спроведе 
постапка, односно да распише тендер за 
јавна набавка на соодветни алги кои ќе го 
спречат неконтролираното запалување на 
Градската депонија во Кочани.

 Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1023/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе 

 О  Д  Л  У  К  А
за давање финансиска помош на Здружение 
за поддршка на талентирани деца и млади 

„Бистри умови“ – Кочани

 Член 1 

Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани дава финансиска помош во износ 
од најмалку 30.000,00 (трирсет) илјади 
денари на Здружението за поддршка на  
талентирани деца и млади Бистри умови – 
Кочани од Буџетот на Општина Кочани за 
2024 година.  

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 
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Бр.09-1039/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на член 44 став (2) 
од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), 
Советот на Општина Кочани , на седницата, 
одржана на 14.06.2024 година, донесе

О Д Л У К А
за престанок на користење на движна 
ствар и враќање во  сопсвеност на општина 

Кочани 

 Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот 
корисник КЈП „Водовод“- Кочани му 
престанува користењето на движна ствар – 
компактна бетонска трафостаница со јачина 
од 800 KVA,сериски број 110-9458, година на 
производство 2017, како дел од опремата во 
Пречистителна станица во с.Мојанци, со 
проценета вредност од 2.078.700,00 ден. 

 Член 2

Движната ствар од член 1 од оваа 
одлука  е дел од опремата во Пречистителната 
станица за третман на отпадни води 
запишана во ИЛ. Бр.591 на КП бр.802, во м.в. 
„Ормански ливади“ КО Мојанци-Општина 
Кочани, која е дадена со Одлука бр.09-1499/1 
од 11.07.2019 година  од Советот на Општина 
Кочани  на КЈП Водовод Кочани на трајно 
управување и користење без надомест.

 Член 3 

Движната ствар од член 1 од оваа 
одлука  се враќа во сопственост на Општина 
Кочани.

Член 4

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-1040/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 
точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Договор за грант бр. 03-1072/1 од 
26/05/2023, Одлука за давање на согласност 
на договор за грант 09-1112/1 од 31.05.2023, 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.06.2024 година, донесе 

   О  Д  Л  У  К  А
 за продажба на движна ствар, сопственост 

на Општина Кочани

  Член 1

Да се продаде следната движна ствар, 
сопственост на Општина Кочани:
Движна ствар – компактна бетонска 
трафостаница со јачина од 800 KVA, 
со сериски број 1109458, година на 
производство 2017 како дел од опремата 
во Пречистителна станица во с.Мојанци, 
со проценета вредност од 2.078.700,00 ден., 
согласно Извештај за процена на машини 
и опрема - КБТС 10(20)/0,4кВ бр. 10-7/4 од 
28.02.2024 од КОНЦЕПТ ЕУ ДОО Кочани.
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Член 2

Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1041/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.06.2024 година,  донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 

проектот  
„Партерно уредување на ООУ Раде 

Кратовче“ 

Член 1

Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Партерно уредување на ООУ 
Раде Кратовче“, кој Општина Кочани ќе го 
аплицира до Институтот за Истражување и 
Анализа на Политики – Ромалитико.         

Член 2

Институтот за Истражување и 
Анализа на Политики – Ромалитико 
обезбедува средства во износ од 1.057.800 
денари. Вкупната вредност на проектот е 
3.200.000 денари и  остатокот од средствата 
ќе бидат сопствено учество и истите се 
планирани во Буџетот на општина Кочани  
за 2024 година, а максималниот износ за 

кофинансирање од страна на општина 
Кочани ќе зависи од договорниот износ 
согласно Законот за јавни набавки.

 Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
Гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-1042/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.06.2024 година,  донесе 

 ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 

проектот  
„Уредување на паркот во месноста Бавчалук“ 

Член 1

Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Уредување на паркот во 
месноста Бавчалук“, кој Општина Кочани 
ќе реализира согласно Меморандумот за 
соработка со Фондацијата за развој на 
локалната заедница Штип.         

 Член 2

Фондацијата за развој на локалната 
заедница Штип обезбедува средства 
во износ од 1.050.000 денари. Вкупната 
вредност на проектот е 2.751.800 денари и  
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остатокот од средствата ќе бидат сопствено 
учество и истите се планирани во Буџетот 
на Oпштина Кочани за 2024 година, а 
максималниот износ за кофинансирање 
од страна на Општина Кочани ќе зависи 
од договорниот износ согласно Законот за 
јавни набавки.

 Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-1043/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 5/2002), а во врска со членот 3 став 1, 
точка 4; членот 6 и членот 7, став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6, став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 14.06.2024 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност за прифаќање на 
Меморандум и примање на донација од 
Фондацијата за развој на локалната заедница 

Штип

Член 1
Со оваа Одлука  се прафаќа 

Меморандумот за соработка  склучен 
во Кочани на 29.5.2024 година помеѓу: 
Фондацијата за развој на локалната заедница 
Штип и Општина Кочани, односно се дава 
согласност на донацијата – финансиска 
поддршка од Фондацијата во износ од 
максимум 1.050.000,00 МКД (со зборови: 
еден милион и педесет илјади денари) за 
покривање на максимум 30% од трошоците 
за реализација на иницијативата: „Уредување 
на паркот во месноста Бавчалук“. 
Вкупната вредност на проектот изнесува 
3.781.720,00.

   Член 2
Одлуката влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1044/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.06.2024 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
во врска со спречување на пожари на 
подрачјето на Општина Кочани и палењето 

на „Градската депонија“ во Кочани            

 I

Советот на Општина Кочани бара да се 
вклучат коордиинирано сите државни и 
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локални институции  на подрачјето на 
oпштина Кочани, а посебно: Територијално 
противпожарната единица - Кочани, 
Доброволното противпожарно друштво - 
Кочани, МВР - ОВР – Кочани, Дирекцијата 
за заштита и спасување, Центарот за 
управување со кризи, Шумската полиција, 
ЈП Македонскишуми ШС „Осогово“ - 
Подружница-Кочани, Општинскиот кризен 
штаб, Локалниот совет за превенција на 
општина Кочани, Невладиниот сектор  и 
други кои можат да се вклучат  со ресурсите 
кои им стојат на располагање за спречување  
на пожари на подрачјето на Општина 
Кочани и посебно палењето на „Градската 
депонија“ во Кочани, со цел да се зачува и 
заштити здравјето на граѓаните на општина 
Кочани.  

II

Заклучокот  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1024/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на член 36 став1 точка 
9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија.
бр.5/2002),Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 14.06.2024 година 
донесе 

З А К Л У Ч О К
За усвојување на завршни сметки на 
општинските основни и средни училишта 
за 2023 година, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 

за 2023 година

I

Се усвојуваат завршните сметки на 
општинските основни и средни училишта 
за 2023 година, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 
за 2023 годин

II

Заклучокот  влегува во сила со денот 
на донесувањето,а ке се објави во “Службен 
гласник на Oпштина Кочани“.

Бр.09-1025/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица – Кочани во 2023 
година

 I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица – Кочани во 2023 
година.



  II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-1027/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.06.2024 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за состојбата 
на општинската патна мрежа на подрачјето 

на општина Кочани

I

Се усвојува Информацијата за состојбата на 
општинската патна мрежа на подрачјето на 
општина Кочани.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-1038/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија  
бр.05/2002 година), Советот на Oпштина 
Кочани на  седницaта одржана на 14.06.2024 
година, донесе

Дополнување
на Критериумите за распределба на блок 
дотациии на општинските основни и средни 

училишта за 2024 година

Член 1

Во Критериумите за распределба на 
блок дотациии на општинските основни и 
средни училишта за 2024година, се врши 
следното дополнување:
Во членот 3, во формулата

                           С                                     С          
ОУ=0,40 х _________ х Уоу  +  0,60 х_________ 
х м2, 

УО ПО

 -после ПО во заграда се додаваат зборовите 
( внатрешна  површина на објектите и 
нивните дворови по имотен лист)

Член 2

Дополнувањето на Критериумите 
за распределба на блок дотациии на 
општинските основни и средни училишта за 
2024 година, влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“. 

Бр.09-1026/1 
14.06.2024 година

К о ч а н и

Претседател на 
Советот на Општина Кочани,

Лазо Митев
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1. Измени и дополнувања на Буџетот на
Општина Кочани за 2024 година (ребаланс), 
Бр.09-1037/1

Стр.3
2. План за изменување на План на
програми за развој на општина Кочани за 
период од 2024-2026 година, Бр.09-1036/1

Стр.44
3. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за уредување 
и одржување на градското зеленило на 
територијата на Општина Кочани во 2024 
година, набавка, поставување и одржување 
урбана опрема, одржување на детски 
игралишта и одржување на фонтаната 
„Зрно“ за 2024 година, Бр.09-1028/1

Стр.51
4. Програма за изменување на
Програмата за изградба на јавно осветлување 
во Општина Кочани за 2024 година Бр.09-
1029/1

Стр.53
5. Програма за изменување на
Програмата за изработка на урбанистички 
планови и урбанистички проекти на 
подрачјето на Општина Кочани за 2024 
година, Бр.09-1030/1

Стр.53
6. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1031/1

Стр.54
7. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1032/1                                                             Стр.55
8. Програма за изменување на
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација за 2024 година, 
Бр.09-1033/1

Стр.57

9. Програма за изменување на
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2024 година,  Бр.09-1034/1

Стр.58
10. Програма за изменување и
дополнување на Програмата за спорт на 
Општина Кочани за 2024 година,  Бр.09-
1035/1

Стр.61
11. Одлука  за обезбедување финансиски
средства од Буџетот на Oпштина Кочани 
за 2024 година и преземање итни мерки 
за заштита од пожари на подрачјето на 
општина Кочани со посебен акцент на 
„Градската депонија“, Бр.09-1023/1     

Стр.64
12. Одлука за давање финансиска помош
на Здружение за помош и  поддршка на  
талентирани ученици  и млади Бистри 
умови – Кочан,  Бр.09-1039/1

Стр. 64
13. Одлука за престанок на користење на
движна ствар и враќање во  сопсвеност на 
општина Кочани,  Бр.09-1040/1

Стр.65
14. Одлука за продажба на движна
ствар-  компактна бетонска трафостаница, 
сопственост на Општина Кочани,  Бр.09-
1041/1

Стр.65
15. Одлука за сопствено учество -
кофинансирање  на проектот  „ Партерно 
уредување на ООУ Раде Кратовче “,  Бр.09-
1042/1

Стр.66
16. Одлука за сопствено учество -
кофинансирање  на проектот  „ Уредување 
на паркот во месноста Бавчалук “,  Бр.09-
1043/1

Стр.66   
17. Одлука за давање согласност за
прифаќање на Меморандум и примање 
на донација од Фондацијата за развој на 

СОДРЖИНА
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локалната заедница Штип,  Бр.09-1044/1
Стр.67

18. Заклучок во врска со спречување на
пожари на подрачјето на Општина Кочани 
и палењето на „Градската депонија“ во 
Кочани, Бр.09-1024/1    

Стр.   67
19. Заклучок За усвојување на завршни
сметки на општинските основни и средни 
училишта за 2023 година, ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“- Кочани и ЈОУ Библиотека 
„Искра“-Кочани, за 2023 година, Бр.09-
1025/1    

Стр.68
20. Заклучок за усвојување на Извештајот
за реализација на Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица – 
Кочани во 2023 година, Бр.09-1027/1    

Стр.68
21. Заклучок за усвојување на
Информација за состојбата на општинската 
патна мрежа на подрачјето на општина 
Кочани,  Бр.09-1038/1

Стр.69
22. Дополнување на Критериумите
за распределба на блок дотациии на 
општинските основни и средни училишта 
за 2024 година,  Бр.09-1026/1

Стр.69




